

Amendement 303

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltés, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Rapport**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservation des ressources halieutiques et protection des écosystèmes marins par des mesures techniques

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposition de règlement**Article 7 – point b**

Texte proposé par la Commission

Amendement

(b) au moyen du courant électrique,
sauf en ce qui concerne la pêche au chalut associée au courant électrique impulsional comme indiqué à l'article 24 et à la partie E de l'annexe V;

(b) au moyen du courant électrique;

Or. en

Amendement 304

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Rapport**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservation des ressources halieutiques et protection des écosystèmes marins par des mesures techniques

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposition de règlement**Article 24 – paragraphe 1***Texte proposé par la Commission*

1. Lorsqu'ils soumettent des recommandations communes conformément aux dispositions de l'article **19** pour permettre l'utilisation ou pour étendre l'utilisation d'engins de pêche innovants, **y compris la pêche au chalut associée au courant électrique impulsif, tels que décrits à la partie E de l'annexe V**, dans un bassin maritime spécifique, les États membres fournissent une évaluation des incidences potentielles de l'utilisation de ces engins sur les espèces ciblées et sur les espèces et les habitats sensibles.

Amendement

1. Lorsqu'ils soumettent des recommandations communes conformément aux dispositions de l'article **18** pour permettre l'utilisation ou pour étendre l'utilisation d'engins de pêche innovants dans un bassin maritime spécifique, les États membres fournissent une évaluation des incidences potentielles de l'utilisation de ces engins sur les espèces ciblées et sur les espèces et les habitats sensibles.

Or. en

Amendement 305

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Rapport**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservation des ressources halieutiques et protection des écosystèmes marins par des mesures techniques

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposition de règlement**Annexe V – partie B – paragraphe 1 – tableau – ligne 4***Texte proposé par la Commission*

Au moins 80 mm

Division CIEM
IV b au sud de
54° 30 ' N et
division CIEM IV
c

Pêche ciblée de la sole au chalut à perche *ou au [chalut, associée à l'utilisation du courant électrique impulsif]*. Le filet doit être équipé dans la moitié supérieure de sa partie antérieure d'un panneau d'un maillage minimal de 180 mm.

Amendement

Au moins 80 mm

Division CIEM
IV b au sud de
54° 30 ' N et
division CIEM IV
c

Pêche ciblée de la
sole au chalut à
perche. Le filet
doit être équipé
dans la moitié
supérieure de sa
partie antérieure
d'un panneau
d'un maillage
minimal de 180
mm.

Or. en

Amendement 306

Younous Omarjee, Yannick Jadot, Isabelle Thomas, Julie Girling, Patricia Lalonde, David Borrelli, Anja Hazekamp, Liadh Ní Riada, Maria Lidia Senra Rodríguez, Luke Ming Flanagan, Stefan Eck, Curzio Maltese, Sabine Lösing, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Rina Ronja Kari, Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Sofia Sakorafa, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Marie-Pierre Vieu, Martina Michels, Marina Albiol Guzmán, Stelios Kouloglou, Cornelia Ernst, Nikolaos Chountis, Ángela Vallina, Lynn Boylan, Martina Anderson, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Eric Andrieu, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Edouard Martin, Pascal Durand, Helga Trüpel, Max Andersson, Klaus Buchner, Bodil Valero, Michèle Rivasi, Philippe Lamberts, Ska Keller, Marco Affronte, Eva Joly, Karima Delli, Davor Škrlec, Claude Turmes, José Bové, Florent Marcellesi, Sven Giegold, Bart Staes, Thierry Cornillet, Robert Rochefort, Maria Heubuch, Ernest Urtasun, Igor Šoltes, John Flack, Nathalie Griesbeck, Dominique Riquet, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Dario Tamburrano, Marco Zullo

Rapport**A8-0381/2017****Gabriel Mato**

Conservation des ressources halieutiques et protection des écosystèmes marins par des mesures techniques

COM(2016)0134 – C8-0117/2016 – 2016/0074(COD)

Proposition de règlement**Annexe V – partie E**

Texte proposé par la Commission

Amendement

***Méthodes de pêche innovantes
Pêche au chalut associée à l'utilisation du courant électrique impulsif dans les divisions CIEM IV b et IV c***

supprimé

Sans préjudice de l'article 13, la pêche au chalut associée à l'utilisation du courant électrique impulsif est autorisée dans les divisions CIEM IV b et IV c dans les conditions définies conformément à l'article 27, paragraphe 1, deuxième tiret, du présent règlement, en ce qui concerne les caractéristiques du courant électrique impulsif utilisé et les mesures de suivi du contrôle en place au sud d'une ligne de rhumb reliant les positions suivantes, qui sont mesurées selon le

système de coordonnées WGS 84:

*– un point de la côte est du Royaume-Uni
situé à 55° de latitude nord,*

*– à l'est jusqu'à 55° de latitude nord, 5°
de longitude est,*

– au nord de 56° de latitude nord,

*– à l'est jusqu'à un point de la côte ouest
du Danemark situé à 56°00' de latitude
nord.*

Or. en